
 OSEVA vývoj a výzkum s.r.o.  

756 54  Zubří, Hamerská 698 

DIČ: CZ26791251                                                       IČ: 26791251 

Zápis v OR u KS v Ostravě, odd. C vložka 27229 

Bank. spoj.:  ČSOB, pobočka Rožnov p. Radh.,  č.ú.:  180507254/0300   

 

 

     

 

    Směrnice č. 1/2012 o nakládání s výsledky výzkumu a vývoje 
(dle § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 sb.) 

 

§ 1 Účel směrnice 

 Vnitřní směrnice upřesňuje způsob nakládání s výsledky výzkumu a vývoje (dále jen VaV) 

ve výzkumné organizaci OSEVA vývoj a výzkum s.r.o. ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

č. 130/2002 Sb. 

§ 2 Předmět výzkumu 

OSEVA vývoj a výzkum s. r. o. provádí zejména aplikovaný výzkum, který je zaměřen 

především na oblast zemědělství a přírodních věd.  

§ 3 Poskytovatelé podpory 

OSEVA vývoj a výzkum s. r. o. jako celek i její zaměstnanci (v rámci své pracovní náplně), 

mohou podávat žádosti o poskytnutí dotací (grantů) na podporu výzkumné a vývojové práce 

instituce u grantových agentur, nadačních fondů, státu či dalších subjektů – veřejných 

i soukromých (dále jen poskytovatel), a to jak sídlících v ČR, tak i v zahraničí. 

§ 4 Nakládání s výsledky 

a) OSEVA vývoj a výzkum s.r.o. poskytuje přístup k výsledkům výzkumu a vývoje 

financovaného z veřejných zdrojů všem zájemcům za rovných podmínek (pokud smlouva 

o poskytnutí veřejné podpory nestanoví jinak). 

b) OSEVA PRO s.r.o. jako 100 % vlastník OSEVY vývoj a výzkum s.r.o. nemá v žádném 

případě přednostní přístup k výsledkům výzkumu a vývoje financovaného z veřejných 

zdrojů.   

c) Jestliže se jedná o veřejnou zakázku, výsledky náleží poskytovateli a nakládání s výsledky je 

možné pouze s písemným souhlasem poskytovatele (v souladu s odst. 1 §16 odst. 3 zákona 

č. 130/2002 Sb.). V ostatních případech je vlastníkem výsledků příjemce (pokud specifická 

pravidla dotace neurčí jinak). Práva autorů a původců výsledků a majitelů autorských práv 

jsou upraveny Směrnicí 1/2010
1
. 

d) V případě výsledků VaV financovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % 

uznatelných nákladů jsou výsledky zpřístupněny dalším zájemcům o jejich využití a to za 

stejných podmínek, které stanovuje smlouva s poskytovatelem. Toto neplatí v případě, že se 

jedná o veřejnou soutěž. 

  

                     

1 Směrnice OSEVA vývoj a výzkum s.r.o. č. 1/2010 Ochrana a uplatňování práv duševního vlastnictví. 



 OSEVA vývoj a výzkum s.r.o.  

756 54  Zubří, Hamerská 698 

DIČ: CZ26791251                                                       IČ: 26791251 

Zápis v OR u KS v Ostravě, odd. C vložka 27229 

Bank. spoj.:  ČSOB, pobočka Rožnov p. Radh.,  č.ú.:  180507254/0300   

 

 

     

 

    § 5 Informace o výsledcích 

Informace o realizovaných projektech a výsledcích výzkumu a vývoje jsou zveřejňovány na 

internetových stránkách příjemce (viz http://www.oseva-vav.cz/index_soubory/seznam.htm)  

Na těchto stránkách jsou uvedeny rovněž kontaktní informace potřebné k nalezení 

konkrétních výsledků výzkumu a vývoje. 

 

§ 6 ostatní případy 

Ostatní případy se řídí § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 

 

§ 7 Kontrola 

Kontrolou a dodržováním směrnice jsou pověřeni jednatelé společnosti OSEVA vývoj a výzkum 

s. r. o. 

 

§ 8 Odpovědnost a sankce 

V případě, že řešitel nebo člen řešitelského týmu poruší při řešení projektu nebo při využívání 

jeho výsledků povinnosti stanovené touto směrnicí, nese plnou zodpovědnost za škodu, 

kterou by tím utrpěla OSEVA vývoj a výzkum s.r.o., nebo poskytovatel podpory. 

 

 

V Zubří 2.7.2012 

 

 

 

Ing. Věra Vrbovská      Ing. Radek Macháč, Ph.D. 

 

jednatelé společnosti 


